

ZYCIĘ OBYWATELI

TYGODNIK SPOŁECZNO-GOSPODARCZY

REDAGUJE KOMITET.

WSTĘPIEMY NA NOWE DROGI

Kasjaka i Administracji Siedlec, Pińskiego 6.
nr P.K.O. Nr. 65.551. Właściciel: Kłk.O.
Na nadroczek zaznaczyć: na rachunek
"Gospodarka". — — — Telefon Nr. 90.

Administracja czynna z wyjątkiem niedziel i świąt
od 12 — 14 codziennie. Wtorki, piątki 12 — 15
Redaktor przyjmuje wtorki i piątki wó g. 12 — 13.

Naszemu po zamknięciu ostatniej
obecnego parlamentu zaprosił pułk
Sławek — szef rządu, a zarazem
Biłku Berparczyński — tych, z któ-
przeć więc lat ostatnich współpraco-
nie terne parlamentarny, na zebra-
niezrealizowane osiągnięcia, zestawili
pracy.
Tęsame syntetyczne ujęcie było tem
niezależnie, że przecież wchodzimy w
okres życia publicznego. Nowa Kon-
stytucja stwarza podwójny nowy ustroj
wej hierarchii władz: nowa odnawia
kręćkłada fundament pod zupełnie
inny od dotychczasowego sposob
mienia ich uwarunkowanych.
Jutro te dwa fakty stawać się muszą,
strukturę naszego życia zbiorowego
późni przelot — i aby pokusić się
ślansowanie tego, co zostało osiągnię-
w wydobyciu tego, co zostało
naszego publicznego przekreślenie.
Ale do tych dwóch przełomowych fakto-
dostępni i trzeci. Ostatni dzień życia
wym, zwrotnym okresie w dziejach
naszego publicznego przekreślenie.
rezonego Państwa — śmierć — zabrala
Twórcę Niepodległości, a przez 17
następnych po jej odrzyskaniu Wozna
knieńskiego Znaczenia i Budow-
ego.

— Ostatni w życiu powiła Komem-
— dowiadaliśmy się ust Walerego
— zortal polotony pod Konstytu-

Stajemy zatem w tej chwili wobec
znaczący weleczenia w życie tej nowej
przynajmniej bez tego przeobrażenia —
moralnego, jaki staności Józef
złuki w wolnej Polsce.

i dlatego też w moment Walerego
ła kulinarnie to właśnie zagadnienie,
kroska, która wierała się w dżes
młuch" — jak powiada szef rządu —
dłbił poczucia odpowiedzialności wy-
ście się pytanie.
— Kto Go zastąpi?
Do jeśli przed ruszeniem w bój o
wój, kiedy nadejść nie posiadali jeszcze
Stajemy zatem w tej chwili wobec
znaczący weleczenia w życie tej nowej
przynajmniej bez tego przeobrażenia —
moralnego, jaki staności Józef
złuki w wolnej Polsce.

Znajduje natomiast inne rozwiązanie.
— Konstytucja — powiada — jasno
na zarówno kompetencji organów
na jak i drogi, na której mają być
wój, nadejść nie posiadali jeszcze
Stajemy zatem w tej chwili wobec
znaczący weleczenia w życie tej nowej
przynajmniej bez tego przeobrażenia —
moralnego, jaki staności Józef
złuki w wolnej Polsce.

„układ organizacji Państwa” został odro-
żony właśnie w momencie gdy dwo-
żytowa docenzonego Józefa Pińskiego
przecią śmieć, tak iż ostatnim podpisi-
sem, który Twórcą Niepodległości za ży-
cia poloty, była właśnie nowa ustawa
ustrojowa...
I na tym nowym — składowie organi-
zacyjnym Państwa” ograniczyć się. On to
da nam odpowiedź na pytanie, kto zastę-
pi Józefa Pińskiego.

Nie będziemy — stwierdza Walery
Sławek jako szef rządu i jako przedsta-
wiciel wieloznacznej społeczności — „prze-
kładając decyzji na autorytety”, nie będzie-
my autorytetów „wynych rozstrzygnięć posu-
kiwali — jako ramami przez Konstytucję
określonymi” natomiast, ustanowimy
jak „naczelny regulator” — prawo. Ono
będzie nam rzędzić.

Starotarymska zasada prawa „salus
Reipublicae suprema lex” zostaje zatem
„naczelnym regulator” naszego życia
obywatelskiego i naszego ustroju —
ci Państwa.

„Dzień od Olwy” — „Dziwiec od Kac-
pat” po Piłsktu, idzie między 33 miliony
obywateli Państwa, na nich główny; pra-
wo jest spójką, na której oprzymy byt
i przetrwanie państwa.

I pod tem wskazaniem będziemy w
Polsce zbierać łuki dobrej woli.

A tych przecież nie brakuje, byleby
ich wywołanie wśród ludu rozwydrzonych
karjerowiczów. A jak to zrobić?

Trzeba rozpocząć zbudzenie, które
weź się jeszcze bliżej się wśród młoi
wzradowanych ludzi, jakoby miliony wy-

borców, które w r. 1921, 1928, 1930 szły
do wyborów. Żyliby swobodę wy-
biensiana takich pociw i senatorów, jakich
się każdemu z nich podobalo.

Tak bowiem wcale nie było. Prze-
dewszystkiem wyborca nie głosował wogóle
na żadnego człowieka, a tylko na „num-
mer” tej czy owej partii. Ale i poza tem
nie miały miliony wyborców najmniejszego
wpływu na „kandydatyry polskiej i se-
natoratce.

Jak bowiem wcale strasie otrądy
— tej z 28 lipca 1922 — powstawały
kandydatyry? Co składowi się na to, że
ktoś mógł wogóle zostać kandydem na
posła i senatora?

Trzeba było każda kandydatyry „wy-
sunąć” zapomocia pisma, zaproszonego
50 podpisów. I kto to pismo wnosził? Se-
kretariat partii, czy w ogóle w miasteczku
czy gminie otrądział polecenie z „góry”,
a więc z „centrali” partyniej, aby zebrał
i zebrał podpisy? Czy potrzebne było po-
stawienie kandydatyry.

Na takie i lecenie urzędzali zwykłe
partii i w powiecie i w „okręgu” różne
wyborców, tam wysuwano kandy-
kandydatyry, tam wysuwano kandy-
na kandydata. Ale tem samem je-
szcze wcale nie znaczyło, aby tacy ludzie,
znani w powiecie, którzy, mogli na-
zwać się „centrali” w Wojewódzka Radę
prawd kandydowało. Bo listy kandydaty-
zawierano „z góry”, wśród gmin-
nych menedżerów każdej z partii z osobna.
A już tam „centrali” bardzo głośno
wiele rozpatrywano to wyrażające się
w „teronu” kandydatyry... W interesie bo-
witem ambitynych przywódców partynijnych

leżalo, aby w przyszłych posłach i sena-
torach mieć jaknajwięcej posłusznych
i potulnych pionków. Tak tedy utracano
co energiczniejszego kandydata z „terenu”,
a „kazanu” wybierać bądź z niezwy-
lanawo „centrali” bądź z niezwy-
dalejcy reformicie, że będą „jedni z rejści”
z zamkniętymi oczyma słuchali nakazów
partynijnych.

Tak „centrali” w polityce kandyda-
tury — i kto jeszcze twierdzi, że wśród
tych warunków „głowy” wyborców miały
wogóle wybierać, tem poproszu ludzi
spoleczności, pocpetnia nazwo-kiejsze
ustulatowate.

Sposób dobierania kandydatów ulega
obecnie gruntownemu zmianie.

Polega ta zmiana na tem, że miliony
wyborców nie będą więcej wybierali
biensiansianych „numerów” — za które
mły się różne partje — a z wycich, zna-
nych i imienia i nazwiska ludzi.
— „Kto będzie tych ludzi, tych bo-
dytów na posłów i senatorów, to dem?”

„Porządnie” — robimy — i — szef rządu
— „centrali” — „centrali” — „centrali” —
partyniej „centrali” — „centrali” — „centrali” —

Teraz kandydatów, jeżeli u siebie
zabrano przywódcę, zabrał dem, 6000
6000 mieszkańców, ponad 6000 mieszka-
niów — dwóch. A więc gmina nie wydobyła
człowieka, który dlatego, że jest „jedni z
czy owej partji, ale dlatego, że cieszy się
ogólnem zaufaniem, że godnie może za-
stąpić interes gminy. Nie będzie z-
tem wysłannikiem partji, a będą mowcami
zaufania całej ludności, bez względu na
poglądy polityczne.

Ważnym delegatami amozaraju
gminnego i powiatowego w zwołaniu
ważna ilość delegacji organizacji rol-
niczych.

Tak powstanie zespół 100 do 150
„głównych” i odpowiednich „głównych” —
z najwłaśniejsze nie obrzeczonych „ro-
kazu” z central różnych partji — i te-
życy zastanowią się nad kandydatami.
Kandy z obrzeczonych nie zebrał dem, je-
dzie mógł postawić kandydata i nad kandy-
data taka propozycja musi się odbyć gło-
sowanie. Jeżeli wysunął kandydata oku-
lacji w obzeczonych nie zebrał dem, zebrał
nie — musi być wyuczszony na li-
ście i nazwisko jego udruczszowane na
karcie, z której wyborcy w „okręgu” „gł-
ny” do gminy.

Ktoś więc przy tym systemie może
być wysunął za kandydata na posła lub
senatora? Oczywiście, obywatelce znani
na sobie już choćby i „głównych” —
przedstawiciele ziemniolki, na swieie rolnicwa,
kandy z obrzeczonych nie zebrał dem, zebrał
nie — musi być wyuczszony na li-
ście i nazwisko jego udruczszowane na
karcie, z której wyborcy w „okręgu” „gł-
ny” do gminy.

Nie ulega więc żadnej wątpliwości,
że taki sposób wyznaczania kandydaty
jest niezwykle uczciwszy i moralniejszy,
ale i bardziej dotychczasowy zwoynym in-
terestom zsem ludowch.

Z Akcji uczenia Marszałka

Prace organizacyjne

Delegat zwołuje przedstawicieli miej-
scowego społeczeństwa na specjalne zebra-
nie, które wylubie w Wojewódzka Radę
Obywatelską w składzie około 10 osób.

Skład Rady Obywatelskiej powinien
posiadać charakter społecny.

Rada Obywatelska powołuje bądź
zawierza smozaraju, i powołuje komitet
lokalny, opinuje i „centrali” komitetów
lokalnych i zgadzają się z wytycznymi Na-
czelnego Komitetu.

Rada Obywatelska, zezwala nad tem,
by zadaną wyz z „głównych” i inicja-
tywy organizacyjnej lub poszczególnej
obywatela nie by, zagubionymi lub po-
mianięty.

Rada Obywatelska przekłada Wy-
działu Wykonawczemu te istnitywny
projekty z terenu wojewódzkiego, które,
złanien jej, udają się do wykonania.
Rada Obywatelska na terenie swej dzia-
łalności centralizuje całą akcję informacyj-
ną i zbiorową.

Akcja zbiórkowa wyzaje się bądź w
formie dobrowolnych świadczeń i ofiar
jednorazowych, bądź — deklarowanych
działan organizacyjnej i osoby poszczególnej
na dławian okres czasu.

Czynnictwa, że zbiorika ta na cha-
rakter zupełnie dobrowolny.

Celem zorganizowania aparatu, któ-
ryby wylubie w ramach organizacyjnej roz-
proszony inicjatywę społeczną, Wydział Wy-
konawczy Naczelnego Komitetu Uczczenia
Pamięci Marszałka Józefa Pińskiego
Wojewódzkiej Organizacji Rolniczej.

Członkami Sekcji są: kierownik pos.
Tadeusz Brzęk-Osiński, zastępca — plk.
Janusz Albrecht, sekretarz — pos. Wł.
Siemowit Sławiński, kierownik pos.
Gwidz, pos. Jan Walewski, pos. Feliks
Gwizd, dyr. Stefan Lenartowicz.

Zadanie swe Sekcja Organizacyjna
spełnia przez zwołanie członków oraz przez:
centralne władze organizacyjnej, wyznacz-
 przez powołanych deleg. „wy regionalnych
przez rady i komitety lokalne, po-
wołane w marze uznania przez delegatów
regionalnych.

Sekcja Organizacyjna prowadzi swe
prace na tej zasadzie, że wzniaki inicja-
tywa społeczna, mająca na celu uczczenie
Pamięci Marsz. Z. Pińskiego, winna
znaleźć ujście w odpowiednich komórkach
organizacyjnych. Komórki organizacyj-
Naczel. Komitetu winno nosić charakter:
zbiórki inicjatyw społecznych i w za-
dym razie nie nabierać cech biurokry-
tyczno-burekzalistycznych.

Organizacja akcji społecznej opiera
się na zasadzie: „z góry” — „głównych” —
Delegatem Komitetu Wykonawczego
na terenie wojewódzkiego jest wojewódz.
jako członek Naczelnego Komitetu U-
czczenia Pamięci Marszałka Józefa Pi-
ńskiego.

Obrazy Lubelskiej Izby Rolniczej

W nurawie poprzednim tonozmien... w sprawie podrozdziału... w sprawie podrozdziału...

W Lubelskiej Izbie Rolniczej odbyły się w dniach 26 i 27 czerwca b. p. posiedzenia Komisji Ekonomicznej przy prezydium Izby Rolniczej...

Tematem obrad K. I. R. była sprawa nowych wytycznych... w sprawie podrozdziału...

W naszym ciągu obr. Komisja powzięła serdeczny uchwał... w sprawie podrozdziału...

Rzadki wypadek - w dniu 21 czerwca 1934 r. w miejscowości Sokółka... w sprawie podrozdziału...

Wielki dom koci - w miejscowości Sokółka... w sprawie podrozdziału...

Komusjony grunty - w miejscowości Sokółka... w sprawie podrozdziału...

Kłosa grabdźnica - w miejscowości Sokółka... w sprawie podrozdziału...

Szofarzy szaligoni - w miejscowości Sokółka... w sprawie podrozdziału...

Uderz w stół...

Spiewna nam Mieczysław Fogó o de... w sprawie podrozdziału...

Inspekcja gminy Sarnaki - w miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

Nieudane samobójstwo - w miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

Zakończenie kursu L. O. P. - w miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

Uwaga, pszczelarze! - w miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

Przygoda letnika - w miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

Smierć pod kołami furmanki - w miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

Pożar od pioruna - w miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

Zabójstwo - w miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

Samochód - w miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

Ważymy tym, którzy... w sprawie podrozdziału...

W obliczu paragrafu 5

Niespodzianka. - w miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

Właściciel nie robi mi jednak na... w miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

Wiem bowiem, że powtórnie będzie... w miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

Wiem bowiem, że powtórnie będzie... w miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

Wiem bowiem, że powtórnie będzie... w miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

Wiem bowiem, że powtórnie będzie... w miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

Wiem bowiem, że powtórnie będzie... w miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

Wiem bowiem, że powtórnie będzie... w miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

Wiem bowiem, że powtórnie będzie... w miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

Wiem bowiem, że powtórnie będzie... w miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

Wiem bowiem, że powtórnie będzie... w miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

Wiem bowiem, że powtórnie będzie... w miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

Co warto zobaczyć w czasie tegorocznej „Święta Gór”

Terytorialnie największym, a pod... w miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

Karpak kł Ciomak (146 m n.p.m.)... w miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

W miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

W miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

W miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

W miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

W miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

W miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

W miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

W miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

W miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

W miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

Wydawnictwo regionalnych

Książka o powiecie siedleckim... w miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

W miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

W miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

W miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

W miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

W miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

W miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

W miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

W miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

W miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

W miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

W miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

Myśliwi-Widma

W miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

W miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

W miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

W miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

W miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

W miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

W miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

W miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

W miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

W miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

W miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

W miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

Ważymy tym, którzy...

W miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

W miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

W miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

W miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

W miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

W miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

W miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

W miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

W miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

W miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

W miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

W miejscowości Sarnaki... w sprawie podrozdziału...

St. Dobosz.

Realizacja planu gospodarczego w powiecie w 1934 r.

Rozstrzygnięta i uchwały pierwszego zjazdu... Rozważania i uchwały pierwszego zjazdu...

Zjazdami w I powiecie sprzyła w oczach... Zjazdami w I powiecie sprzyła w oczach...

W powołaniu na ten rok licząco przedewszystkiem na wybór... W powołaniu na ten rok licząco przedewszystkiem...

Do tego z radością i dumą stwierdzamy... Do tego z radością i dumą stwierdzamy...

Wobec powołania do życia rady gromadzkiej rozpoczęła swa działalność... Wobec powołania do życia rady gromadzkiej...

Rady gminne, pragnąc dopomóc radom gromadzkiemu... Rady gminne, pragnąc dopomóc radom gromadzkiemu...

Na zarządzenie Wydziału Powiatowego wprowadzony został... Na zarządzenie Wydziału Powiatowego...

Równowąca budżetowa w samorządzie została osiągnięta... Równowąca budżetowa w samorządzie...

datki — 581454 zł 56 gr. O ostrożności... datki — 581454 zł 56 gr. O ostrożności...

Pomimo tak daleko idących oszczędności... Pomimo tak daleko idących oszczędności...

Duże zrozumienie dla potrzeb lokalnych przy rozdyńczeniu... Duże zrozumienie dla potrzeb lokalnych...

Wyniki wielkiego konkursu f-my „Antiba”

Ogłoszony przez znaną swych doskonałych... Ogłoszony przez znaną swych doskonałych...

Wielki nagród... Wielki nagród...

Zarząd firmy „Antiba” za swój stary... Zarząd firmy „Antiba” za swój stary...

Ogłoszenie

Społdzielczość Spółdzielczość 22 p.p. z odpowiedzialnością... Społdzielczość Spółdzielczość 22 p.p. z odpowiedzialnością...

Ciekawe gry prasy krakowskiej o ciekawym zarobku p.t. PRZEBUDZENIE

(Dramat listy współczesny — In-... (Dramat listy współczesny — In-...

Obraz tchnie realizm. Typy bezdom-... Obraz tchnie realizm. Typy bezdom-...

Głód w tym filmie sceny, ujęte z nie-... Głód w tym filmie sceny, ujęte z nie-...

Młody niedoświadczony inżynier... Młody niedoświadczony inżynier...

Życie nie układa się różowo. Młody... Życie nie układa się różowo. Młody...

Film wart i należy zobaczyć. Trzeba... Film wart i należy zobaczyć. Trzeba...

Cement mryki „Golezów”, Wapno niegaszone... Cement mryki „Golezów”, Wapno niegaszone...

WIESŁAW SAMBORSKI Siedlce, ul. Florjańska Nr. 3, telefon 95.

b TEFAN CIOK Siedlce, ul. M. Piłsudskiego 63, tel. 64, sklep w podwórku.

Dyrektor Szpitala Zydowskiego Dr. HENRYK LOEDEL Specjalista chorób złośliwych i zsklerozy.

Dr. Władysław Gościcki choroby wewnętrzne i moczow. płciowe. Siedlce, Piłsudskiego 50, telefon 316.

Zakład krawiecki A Tabaknan został przeniesiony na ul. Piłsudskiego 36.

Komunikat Do I. Członków Wojskowej Szkoły w Lublinie.

Lubelska P. O. W. w przebiegu... Lubelska P. O. W. w przebiegu...

Obwieszczenie

Wywaza się wszystkich obywateli... Wywaza się wszystkich obywateli...

Jeśli chodzi o fakt odzyska-... Jeśli chodzi o fakt odzyska-...

Jeśli chodzi o wykształcenie... Jeśli chodzi o wykształcenie...

Okulista Dr. Lucjan Węgrzyn... Okulista Dr. Lucjan Węgrzyn...

Wapno niegaszone i lasowane Kieleckie... Wapno niegaszone i lasowane Kieleckie...

Wapno niegaszone i lasowane Kieleckie... Wapno niegaszone i lasowane Kieleckie...

Zakład Stusarko-Mechaniczny S. CHROMIŃSKI SIEDLCE, UL. SIENKIEWICZA 69.

Wykonuje wszelkie roboty w... Wykonuje wszelkie roboty w...

Opowiedzi Redakcji P. J. Fombrowski, Dzień i prośmy o pamięć. P. Z. Grochowicki.

Paniś stoi na wysoce poziomie... Paniś stoi na wysoce poziomie...